ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса :
 отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  здания общественно-делового назначения, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Школьная 1 А.,  на земельном участке  с кадастровым номером  56:25:0701004:183
п. Красный Коммунар

          «28» октября  2019  года
Место проведения:  администрация Краснокоммунарского поссовета

Время проведения: 17.00 час.

Количество присутствующих: 9 человек.

Председательствующий: Шарыгин С.А. –глава администрации муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области.
Секретарь собрания: Савельева О.А..- специалист 1 категории администрации Краснокоммунарского поссовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  здания общественно-делового назначения, расположенного по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, п. Красный Коммунар, ул. Школьная 1 А,  на земельном участке  с кадастровым номером  56:25:0701004:183.
1. СЛУШАЛИ: Савельеву О.А. – специалиста 1 категории, которая доложила  по  вопросу, что гр. Попова Надежда Анатольевна  написала заявление о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

  Объявление по данному вопросу было опубликовано на сайте  Краснокоммунарского поссовета за две недели до публичных слушаний,  никаких жалоб и предложений от жителей поселка не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Н.Н. Адамова  – работник военно-учетного стола  администрации, которая предложила на основании информации специалиста 1 категории администрации Краснокоммунарского поссовета:

выдать разрешение на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства ( Минимальный отступ строения от границы  красной линии улицы Луначарского – проходит по границе красной линии. Минимальный отступ  строения от  границы красной линии улицы Школьная – составляет 4 м.
ГОЛОСОВАЛИ:  За- 9
                      Против - нет

                      Воздержались – нет.

2. РЕШИЛИ: выдать  разрешение  на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Председательствующий                                                             С.А. Шарыгин

	                Администрация

муниципального

образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29 октября 2019 г. № 193-п

п. Красный Коммунар

 О предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства

В соответствии  со ст.39,40 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, руководствуясь «Положением  о  порядке организации  и проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования  и застройки и генерального плана муниципального образования», утвержденного Решением Совета депутатов от 14.08.2014 г. № 241, Уставом муниципального  образования  Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района  Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства  с целью реконструкции здания общественно-делового назначения, расположенного на земельном участке с кадастровым номером  56:25:0701004:183 по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский муниципальный район, сельское поселении, Краснокоммунарский поссовет, Красный Коммунар посёлок, Школьная улица, 1А., где лицевая  стена здания общественно-делового назначения проходит по  границе красной линии улицы Луначарского , а  минимальный отступ  строения от  границы красной линии улицы Школьная – составляет 4 м.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания   и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Краснокоммунарский поссовет.

Глава поссовета                                                      С.А. Шарыгин
Разослано: в дело, ФБУ «Кадастровая палата»  по Оренбургской области, гр. Попова Н.А.
Исп. О.А. Савельева

(27237